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vi kan opfylde 2015-målene. Ordføreren frem- 
hævede også rigtigt, at det jo er det, den her de- 
bat handler om. 

Jeg tror også, at det netop er derfor, at vi i op- 
positionen ser med meget skeptiske øjne på det 
her forslag til vedtagelse og på det flertal, rege- 
ringen nu har valgt at indgå i med Dansk Folke- 
parti. Som det fremgår af dagspressen i dag, si- 
ger Dansk Folkeparti jo ganske klart, at det er en 
helt anden vej, Dansk Folkeparti vil gå. Man øn- 
sker ikke at hæve udviklingsbistanden. 

Nu siger Venstres ordfører så, at regerings- 
grundlaget så sandelig vil blive opfyldt. Jamen 
så må man bare konstatere, at der ikke er andre 
veje at gå end at prøve at søge et andet flertal. 
Det synes jeg ordføreren bør reflektere lidt mere 
over. 

Hvordan har man tænkt sig at opfylde rege- 
ringsgrundlaget i forhold til at kunne øge udvik- 
lingsbistanden, når Dansk Folkeparti så klart si- 
ger i dag, at de ikke ønsker det? 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Karsten Lauritzen (V): 
Som jeg har nævnt tidligere er jeg ikke finans- 
ordfører for Venstre, jeg er udviklingsordfører 
for Venstre. Den her diskussion om, hvor vi fin- 
der pengene, hvor mange penge vi finder og 
hvor hurtigt, er der nogle andre, der skal prøve 
at tumle med, og jeg er overbevist om, at de nok 
skal nå frem til et resultat. 

Det, jeg forholder mig til, er, hvad vi skal bru- 
ge den danske udviklingsbistand til, og hvordan 
vi kan forbedre den danske udviklingsbistand, 
så vi kan opnå 2015-målene, og så Danmark kan 
bidrage. Som jeg sagde i min ordførertale, me- 
ner jeg faktisk, at der er en større værdi i at tage 
kampen internationalt end i gang på gang at stå 
her i Folketingssalen og diskutere procentsatser. 
Jeg ved i øvrigt heller ikke -  og det kunne jeg så 
spørge om -  hvor præcis den ene procent kom- 
mer fra. Skulle det ikke være 2, 3, 4 eller 5 pct.? 
Danmark kan ikke redde verden alene; det må 
vi sande, og derfor skal vi være en del af en glo- 
bal holdindsats. Det er vi allerede, og vi er helt i 
front i den kamp. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl for yderligere en kort bè- 
mærkning. 

Kl. 13:50 
Kirsten Brosbøl (S): 
Jamen så må de, der sidder og lytter til den her 
debat, bare konstatere, at det er ren varm luft, 
når Venstre siger, at man ønsker at øge udvik- 
lingsbistanden, for man kan ikke anvise, hvor 
man vil finde flertallet, og man kan ikke anvise 
med hvor meget. Det siger ordføreren jo ganske 
klart her fra talerstolen. Man vil ikke fortælle os, 
om det er 0,81 pct., eller om det er 0,85 pct., vi 
skal op på. Er det den ene procent, som jeg kan 
forstå hr. Karsten Lauritzen tidligere har ment 
var det rigtige at lande på? Det er jo ikke bare 
oppositionen, det er sådan set også den organi- 
sation, hr. Karsten Lauritzen selv har været for- 
mand for, som har sagt, at det var den ene pro- 
cent, man ville anbefale. 

Jeg synes bare, det er ærgerligt, at vi ikke her i 
dag kan få et lidt klarere tilsagn fra Venstre om, 
hvordan man agter at øge udviklingsbistanden. 
Kan vi få en plan for, hvorledes regeringsgrund- 
laget vil blive opfyldt, og i hvilken takt man vil 
øge udviklingsbistanden? Hvad er målet med 
det her? Det, vi kan konstatere, er, at Venstre 
åbenbart synes, at beløbets størrelse betyder no- 
get, ellers havde man vel ikke skrevet det ind i 
regeringsgrundlaget. Men når det så kommer til 
handling, når det så kommer til at skulle udfyl- 
de rammerne, kan vi ikke få nogen klare svar fra 
Venstre. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg kan bare sige til fru Kirsten Brosbøl, at jeg 
ville ønske, at denne her debat handlede om, 
hvordan vi kunne opfylde 2015-målene, og 
hvordan Danmark kunne forbedre sin indsats i 
stedet for den der evindelige diskussion om pro- 
centsatser: Skal det være 1 pct., 2 pet. eller 0,8 
pct.? Vi har et klart regeringsgrundlag, der siger, 
at vi ønsker at give mere udviklingsbistand. 
Men kvantitet løser ikke problemerne, vi skal 
også se på kvaliteten. Jeg ønsker at bidrage til, at 
den her debat kommer til at handle om kvalite- 
ten i vores udviklingsbistand med hensyn til at 
opfylde 2015-målene. 

Så vil jeg lige korrekse en ting. Hvis fru Kir- 
sten Brosbøl lyttede til mit svar tidligere, ville 
hun vide, at den ene procent netop var en del af 
et politisk kompromis, hvor det, der var vigtigt 
for Venstres Ungdom og for mig som repræsen- 
tant for Venstres Ungdom, var at sende et signal 


